
PROTOKÓŁ Nr III/18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 grudnia 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 900 do 1130 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 

obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń 

Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

4. Interpelacje i zapytania radnych  

5. Przerwa  

6. Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2019 rok  

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok wraz z autoporawkami  - 

wystąpienie Burmistrza GiM  

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2019 

rok  

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu 

budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców  

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji  

5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami  

6) głosowanie każdego wniosku osobno   

7) głosowanie całej uchwały budżetowej  

7. Podjęcie uchwał  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

9. Sprawy różne i organizacyjne  

10. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG  OBRAD: 

 

 

Ad. 1  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył III Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów.  

Powitał wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i 

podejmować uchwały.  
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Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił wniosek formalny o 

przesunięcie przerwy z punktu 6 i wprowadzenie jej po punkcie 4 .  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Na sesję przybył radny Kamil Kowalonek. Od tej chwili w obradach sesji uczestniczy 15 radnych.  

 

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad wraz z przegłosowaną zmianą został przyjęty 

do realizacji 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej – od nr 5 do nr 10.  

 

Do przedstawionej informacji nie wniesiono pytań.  

 

Następnie Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od ostatniej sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej – od nr 132 do nr 135.  

 

Do przedstawionej informacji nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej wpłynęły 

interpelację od następujących radnych : Mateusza Królaka – 1 , Wojciecha Pawluka – 8 , Urszuli 

Maga – 1, Arkadiusza Cichonia – 1 , Antoniego Łozińskiego – 1, Marka Niebylskiego – 1, 

Mariusza Dragana – 3, Zygfryda Borkowskiego – 3, Mariusza Kozaka – 1 , Grzegorza Piejko – 1 . 

Interpelacje i zapytania radnych są udostępnione na stronie BIP Urzędu GiM w Gryfowie Śl. w 

dziale „prawo lokalne”.  

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 6  

 

Burmistrz GiM przedstawił projekt budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na rok 2019 wraz z 

autopoprawkami. Poinformował, iż prace nad przyszłorocznym projektem budżetu rozpoczęły się w 

miesiącu wrześniu br. i przebiegały zgodnie z przyjętą procedurą. Po złożeniu projektów przez 

gminne jednostki organizacyjne, wniosków radych, sołtysów, rad sołeckich oraz poszczególnych 

pracowników Urzędu GiM nastąpiły konsultacje. Jak zawsze było więcej zgłoszonych wniosków do 

budżetu jak możliwości finansowe gminy. Zgodnie z ustawą projekt budżetu został przedłożony 

Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Budżet po stronie dochodów wynosi     

37. 755.382,25 zł w tym dochody majątkowe 6.569.370,56 zł .  Dochody bieżące wynoszą 

31.186.011,67 zł . Następnie poinformował o procentowym wzroście dochodów w poszczególnych 

pozycjach budżetu w stosunku do przewidywanej realizacji dochodów w roku 2018. Zwrócił się z 

prośbą do radnych, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, pracowników 

gminy o wspólne zastanowienie się jak zwiększyć dochody gminy i zmniejszyć koszty bieżącego 

funkcjonowania gminy. Wydatki proponowane są na poziomie 40.655.382,25 zł w tym wydatki 

bieżące w kwocie 30.078.619,32 zł i wydatki majątkowe w kwocie 10.676.772,93 zł. Przy ustalaniu 

wielkości wydatków na 2019 r. kierowano się zasadami określonymi w ustawie o finansach  
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publicznych. W projekcie budżetu zabezpieczono środki na kontynuację  inwestycji realizowanych 

w latach poprzednich oraz na dofinansowanie projektów z funduszy unijnych. Są to między innymi 

modernizacja oczyszczalni ścieków, zakończenie budowy żłobka pod nazwą „Bajkowa kraina” , 

szkoły przyszłości – rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. i 

w Uboczu, Revival – rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i Saksonii, Rowerem 

Wokół Gór Izerskich , adaptacja budynku stołówki na mieszkania socjalne z dofinansowaniem 45% 

z Banku Gospodarstwa Krajowego. Ponadto będą podjęte starania o środki z Ochrony Gruntów 

Rolnych na budowę drogi w Wolbromowie, na modernizację ul. Lipowej ze środków funduszu 

przebudowy dróg lokalnych. Wystąpiono również do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych o 

zwiększenie dofinansowania na realizację budowy żłobka a także na jego doposażenie  

z programu „Maluch”. Trwają również starania o pozyskanie środków na modernizację M-GOK w 

Gryfowie Śl. ze środków Narodowego Centrum Kultury.  

Ponadto poprosił o przyjęcie autopoprawki  do projektu uchwały budżetowej z uwzględnieniem 

wniosków radnych w sprawie budżetu gminy i miasta na 2019 rok. Po posiedzeniach komisji 

zostało zgłoszonych 9 wniosków, 8 z nich zostało rozpatrzonych pozytywnie i uwzględniono w 

projekcie budżetu, natomiast 1 wniosek zostanie zrealizowany w inny sposób dotyczy to utworzenia 

miejsca biwakowego, który zostanie zrealizowany systemem gospodarczym przy współpracy z 

Nadleśnictwem w Lwówku Śl.  

Był jeszcze jeden wniosek dotyczący zakupu dwóch latarek i fotopułapki dla policji w Gryfowie 

Śl., który został zrealizowany ze środków bieżących gminy. Korzystając z okazji Burmistrz GiM 

wręczył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej zakupione przedmioty z prośbą o przekazanie 

dla Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. , który z powodu pełnienia obowiązków 

służbowych nie mógł być obecny na niniejszej sesji.   

 

Burmistrz GiM wspomniał również, że przedłożony projekt budżetu nie jest budżetem naszych 

marzeń i potrzeb, ale realny do wykonania i tak został skonstruowany. Ma świadomość, że każdy z 

radnych ma jakieś wnioski, które nie zostały zrealizowane, ale ma również świadomość, że te 

wszystkie sprawy, które zamierza się realizować należy rozłożyć na kilka lat , gdyż nie jest 

możliwe, aby wszystko zrealizować w jednym roku.  

Zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą o przyjęcie zaproponowanego projektu budżetu gminy na 

2019 rok wraz z przedłożoną autopoprawką.  

 

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej części obrad Skarbnik GiM – Pan Marek Kurec poinformował o wysokości zadłużenia 

Gminy Gryfów Śl.  

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śl. na 2019 rok.  

Uchwała Nr VI/108/2018 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2018r. w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Nawiązując do opinii Składu Orzekającego RIO wspomniał, że o ile opinia ta jest pozytywna 

wskazano w niej jednak, iż nie ujęto w § 13 projektu budżetu w kwocie długu wg. stanu na 

31.12.2019r. zobowiązań dłużnych z tytułu umowy dotyczącej budowy nowych linii i punktów 

oświetlenia drogowego, która to umowa została zerwana. Spytał, czy zerwanie tej umowy likwiduje 

nam zobowiązania ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM  

W odpowiedzi poinformował, że w § 13 projektu budżetu był zapis, iż prognozuje się łączną kwotę 

długu gminy na koniec 2019r. z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz samorządowych  
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papierów wartościowych w wysokości 16.447.869,50 zł . Wielkość prognozy tego długu była 

zapisana również w projekcie WPF. W części nie wykonanej, tego długu nie ma.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Spytał, czy w takim razie zakłada się, że  proces sądowy będzie dla gminy wygrany ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż zakładanie z góry, że proces będzie dla gminy wygrany jest bardzo 

optymistyczne, z tym że ktoś kto idzie do sądu w tak skomplikowanej sprawie i mówi, że na 200% 

wygra proces, to albo jest po raz pierwszy w sądzie, albo nie zna materii. Dlatego też chciałby 

przedstawić kilka słów wyjaśnienia. Firma z którą została zawarta umowa, w ocenie gminy w 

sposób rażący nie dotrzymywała jej warunków tak dalece, że kontynuacja tej współpracy rażąco 

naruszałaby warunki umowy oraz ustawę o zamówieniach publicznych. W związku z tym 

odstąpiono od tej umowy. W tej chwili będą trwały rozliczenia, ponieważ gminie przysługują kary 

umowne. Natomiast zgodnie z przepisami wykonawcy należy się wynagrodzenie za to co wykonał. 

Natomiast czy w ogóle dojdzie do procesu, czy wykonawca będzie dochodził swoich roszczeń na 

drodze sądowej – to jest pierwsze pytanie, bo na tą chwilę żadnego procesu sądowego nie ma. Po 

drugie jaki będzie zakres roszczeń o ile w ogóle one będą o tym będzie można się przekonać 

dopiero w momencie kiedy wpłynie pozew i dopiero wtedy można oceniać szanse poszczególnych 

stron. Natomiast w tej chwili uważa, że postępowanie Burmistrza i Urzędu GiM  w zakresie 

konieczności rozwiązania wspomnianej umowy było absolutnie niezbędne. Dalsza współpraca z tą 

firmą oznaczałaby rażące naruszenie zarówno zawartej umowy z tą firmą jak i obowiązujących 

przepisów w zakresie zamówień publicznych.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, iż nie kwestionuje tego, że nie należało tego zrobić, tylko zastanawia się czy z tej 

kwoty nie należałoby utworzyć jakąś rezerwę na ewentualne roszczenia .  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie ma podstaw prawnych do tego.  Dodał, iż firma dokonała 

wymiany lamp na słupach, które są własnością Gminy. Zadanie zostało zrealizowane w trzech 

sołectwach – w Młyńsku, w Wolbromowie i w Rząsinach, ok. 495 lamp. Zostały również 

wymienione słupy oraz lampy na terenie miasta – park im. A. Miciewicza, osiedla na ul. 

Jeleniogórskiej i na ul. Lwowskiej oraz na ul. Żeromskiego. Natomiast nie zostały wymienione 

lampy na słupach „Tauronu”, ponieważ chciano, aby pobudować własne nowe linie zasilające 

poszczególne części miasta. Zakładano, że zostaną zaprojektowane nowe obwody świetlne m.in. w 

Uboczu przy drodze wojewódzkiej , w Proszówce – przed wjazdem do sołectwa i na końcu 

sołectwa w stronę Mirska, a także przy ul. Rzecznej . Teraz trzeba będzie tą sprawę rozwikłać . 

Dążenie gminy jest do całkowitego rozwiązania umowy co nastąpiło. Natomiast trzeba będzie 

znaleźć inny sposób na dokończenie tej inwestycji  – albo w podobnym systemie, albo w jeszcze 

jakiś inny sposób. Gmina będzie negocjować z „Tauronem” . Umowa została częściowo 

zrealizowana . Termin realizacji całości zadania był do końca br. Niestety gmina po raz kolejny 

trafiła na firmę, która nie dala gwarancji należytego wykonania zadania.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż każda umowa ma zapisy dotyczące kar , jeśli firma nie wywiązuje się z umowy . W 

związku z tym spytał czy Gmina będzie dochodzić roszczeń wobec tej firmy z tytułu nie 

terminowości wykonania zlecenia ? Spytał również czy w roku 2019 inwestycja ta będzie 

kontynuowana, czy też zostanie przesunięta na kolejne lata ? Czy te środki zostały ewentualnie 

gdzieś ujęte w budżecie na 2019 rok ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, że jeśli chodzi o wyegzekwowanie od firmy należnych kar umownych, wystąpił ze 

stosownym  pismem w tej sprawie o wpłatę kary umownej w wysokości 20 % wartości umowy,  
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która jest należna gminie z tytułu odstąpienia od umowy z winy wykonawcy. Wykonawca odmówił 

zapłaty kary . Łączna wartość wspomnianej kary wynosi 900.000 zł . W związku z odmową 

wykonawcy, zostało skierowane żądanie wpłaty do banku, który wystawił gwarancję na wykonanie 

umowy. Obecnie gwarant ma 30 dni na wypłatę tej kwoty. Natomiast pozostała kwota ok. 450.000 

zł zostanie wyegzekwowana po przez potrącenie faktury, która zostanie wystawiona dla Gminy za 

wykonane prace.  

Jeśli chodzi o kontynuację tej inwestycji, tą decyzję należałoby przedyskutować w jakiej formie 

realizować tą inwestycję. Czy wznowić rozmowy z firmą „Tauron”, czy ogłosić kolejny przetarg i 

szukać nowego wykonawcy.  

 

Radna Urszula Maga  

Nawiązując do realizacji budowy żłobka, gdzie gmina również odstąpiła od umowy z wykonawcą 

spytała, czy gmina poniosła z tego tytułu jakieś koszty ?  

 

Pan Andrzej Tartak - Zastępca Burmistrza GiM 

Poinformował, iż gmina odstąpiła od umowy z wykonawcą budowy żłobka miejskiego. Została 

zawarta ugoda pozasądowa w wyniku której gmina zapłaciła wykonawcy tylko za te prace, które 

wykonał.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do realizacji modernizacji oświetlenia w gminie wyraził opinię, iż należałoby jednak 

zabezpieczyć jakąś kwotę w przyszłorocznym budżecie tym bardziej, że wykonawca wykonał część 

prac za które trzeba będzie zapłacić.  

 

Pan Andrzej Tartak - Zastępca Burmistrza GiM 

Poinformował, iż na postawie wstępnych szacunków firma wykonała prace na ok. 850.000 zł i tak 

jak już wspomniał, trwa oczekiwanie na wpłatę kwoty 450.000 zł od gwaranta , natomiast pozostała 

należność wynikająca z kary umownej zostanie potrącona z faktury, która zostanie wystawiona 

przez wykonawcę.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy w związku z tym, że w budżecie 2019 r. nie planuje się środków na realizację 

modernizacji oświetlenia to oznacza to , że przerywamy dalszą realizację tej inwestycji 

pozostawiając ją na tym poziomie co jest ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż należy najpierw zakończyć obecny etap inwestycji, a dopiero później rozważyć co 

dalej robić. Czy rozmawiać z „Tauronem”, czy przyjąć jakąś inną formułę. Chciałby to zadanie 

zakończyć, bo jest to sprawa oszczędności, które można uzyskać. Za rok będzie wiadomo ile 

oszczędności uzyskano w wyniku dotychczasowych działań w zakresie ograniczenia poboru 

energii. Najdroższa część, to była część inwestycyjna – czyli budowa ponad 100 lamp w Uboczu , 

w Proszówce i przy ul. Rzecznej, gdzie położono nowe kable, nowe słupy i oprawy. Wymieniono 

też oprawy i cześć słupów na osiedlach przy ul. Jeleniogórskiej, ul. Lwowskiej i ul. Żeromskiego a 

także w parku im. A. Mickiewicza.  

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do 

przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie 

projektu budżetu gminy na rok 2019.  

 

Radny Mariusz Kozak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż godnie z uchwałą  

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 października 2010 roku w sprawie procedury 

uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi uchwalania budżetu, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu  
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6 grudnia 2018 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2019 rok z 

uwzględnieniem następujących wniosków :  

         

1. W ramach środków zaplanowanych w Dziale 900 „ Gospodarka Komunalna i Ochrona 

Środowiska” rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” na modernizację oświetlenia 

w Gminie Gryfów Śl. uwzględnić doświetlenie ul. Łąkowej w Gryfowie Śląskim.  

 

2. W ramach kwoty 20.000 zł zaplanowanej w Dziale 600 „Transport i Łączność”  rozdział 

60016 „Drogi publiczne gminne” na zakup przepustów, korytek ściekowych i kamienia 

drogowego, uwzględnić wykonanie odwodnienia ul. Za Kwisą oraz wykonania szutrowego 

ciągu pieszego o długości 2-3 m między wałem przeciwpowodziowym a ul. Za Kwisą.  

Dodał, iż po ostatnio przeprowadzonych oględzinach w terenie wiadomo , że ten odcinek jest nieco 

dłuższy – ok. 10 m.  

 

Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego przed odczytaniem opinii i wniosków komisji w sprawie przyszłorocznego budżetu 

podzielił się refleksją i zwrócił się z prośbą do swoich kolegów z komisji, aby takie przemieszczenia 

środków były ostatni raz, bo zastanawiają się jak przesunąć 1.500 zł przy 30 mln. budżecie. Uważa, 

że to co za chwilę odczyta, nie powinno mieć miejsca , powinni rozmawiać o milionach a nie o 1.500 

zł. Następnie poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2018r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2019 rok z uwzględnieniem następujących 

wniosków:  

Zmniejszyć wydatki :  

1) o kwotę 3.000 zł   w Dziale 851 „Ochrona Zdrowia” rozdział 85154 „Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi”   przeznaczone na pozostałe wydatki ( w wysokości 75.300 zł )  

2) o kwotę 6.000 zł w Dziale 750 „ Administracja Publiczna” rozdz. 75075 „promocja 

jednostek samorządu terytorialnego”  

3) o kwotę 4.000 zł w Dziale 921 „Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego” rozdział 

92116 „biblioteki”  

 

Zwiększyć wydatki :  

1) o kwotę 10.000 zł w Dziale 758 „Różne rozliczenia” z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi , 

2) o kwotę 1.500 zł w Dziale 754 „ Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa”  w rozdziale 75404 „ komendy wojewódzkie policji”  na zakup 

fotopułapki i dwóch latarek dla Komisariatu Policji w Gryfowie Śl.  

3) o kwotę 1.500 zł w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska”  

rozdział 90095 „pozostała działalność” z przeznaczeniem na utworzenie miejsca 

biwakowego na zakolu „Kwisy”  ( 3 ławki z bali i palenisko )  

 

Ponadto Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego  wnioskuje o utworzenie 

funduszu remontowego  w wysokości 20% rocznych dochodów z tytułu wynajmu hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śląskim na bieżące remonty wspomnianej hali 

sportowej.  

 

Radny Marek Niebylski  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 

posiedzeniu w dniu  grudnia 2018 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 

2019 rok z uwzględnieniem wniosku o zwiększenie wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich w 

sołectwach: Ubocze, Młyńsko, Krzewie Wielkie i Rząsiny z kwoty 9.000 zł na kwotę 11.000 zł oraz 

w sołectwach : Wolbromów, Wieża i Proszówka z kwoty 6.000 zł na kwotę 7.000 zł  ze środków 

przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi na organizację zajęć w świetlicach wiejskich .  
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Radna Urszula Maga  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała, iż Komisja 

Sfery Budżetowej na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2018 roku pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu gminy i miasta na 2019 rok z uwzględnieniem następujących wniosków :  

W Dziale 851 „Ochrona Zdrowia” rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  zmniejszyć 

wydatki przeznaczone na pozostałe wydatki w wysokości 75.300 zł o kwotę 15.000 zł  

i przeznaczyć je na zwiększenie wydatków :  

1) w Dziale 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi , 

2) w Dziale 854 „Edukacyjna Opieka Wychowawcza” rozdział 85412 o kwotę 5.000 zł na 

organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz wycieczek turystyczno – 

krajoznawczych  

 

Burmistrz GiM odnosząc się do wniosków Komisji poinformował :  

1) w sprawie doświetlenia ul. Łąkowej – postara się postawić jedną lampę zasilaną baterią 

słoneczną w ramach środków budżetowych przeznaczonych na remonty,  

2) wykonanie przejścia szutrowego Za Kwisą zostanie wykonane w ramach wiosennego 

„łatania” dróg , jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe,  

3) wniosek dwóch komisji w sprawie zwiększenia środków na sfinansowanie wydatków 

związanych z inicjatywami lokalnymi został uwzględniony, 

4) wniosek w sprawie zabezpieczenia środków na zakup fotopułapki i dwóch latarek dla 

Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. został już zrealizowany,  

5) wniosek dotyczący utworzenia miejsca biwakowego na zakolu „Kwisy”  ( 3 ławki z bali i 

palenisko ) zostanie zrealizowany przy współpracy z Nadleśnictwem w Lwówku Śl. Jest 

umówiony w pierwszych dniach stycznia z Nadleśniczym w tej sprawie, 

6) zgodnie z wnioskiem Komisji Rozwoju Wsi i postulatami sołtysów zwiększono środki na 

utrzymanie świetlic wiejskich - Ubocze, Młyńsko, Krzewie Wielkie i Rząsiny do kwoty 

11.000 zł oraz Wolbromów, Wieża i Proszówka do kwoty 7.000 zł . Łączna kwota 61.000 zł 

znajdzie się w budżecie M-GOK z przeznaczeniem na organizację zajęć w świetlicach 

środowiskowych w poszczególnych sołectwach,  

7) uwzględniono również wniosek Komisji Sfery Budżetowej o zwiększenie środków w Dziale 

„Edukacyjna Opieka Wychowawcza”  o kwotę 5.000 zł na organizację wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży oraz wycieczek turystyczno – krajoznawczych.  

 

Ponadto dodał, iż praktycznie wszystkie wnioski radnych zostały uwzględnione.  

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Mariusz Kozak  

W związku z tym, że jest okres zimowy i dość szybko robi się ciemno zwrócił się z prośbą, aby w 

miarę możliwości jak najszybciej zamontować lampę solarową na ul. Łąkowej.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zwrócił się z 

pytaniem na jakiej zasadzie wyliczany jest dochód gminy na kolejne lata w wysokości 31. 000.000 

zł rocznie ? Chciałby poznać jakim kluczem zostało to wyliczone, bo cofając się do poprzednich lat 

( 2015 – 2016 ) gdzie nie prowadzono dużych inwestycji i budżet był w granicach 23 – 25 mln. zł. 

Dlatego chciałby uzyskać informację skąd te ponad 30 mln. zł ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM  

Poinformował, iż brane jest pod uwagę wykonanie z poprzednich lat. Wcześniej nie było np. 

programu „Rodzina +” gdzie kwota dochodów bieżących wynosi 4 mln. zł. Brane są również pod 

uwagę różne dotacje, remonty.   
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W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania Uchwała nr III/11/18 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski została podjęta 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących 

się .  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie budżetu gminy i miasta na 2019 rok . 

W wyniku głosowania Uchwała nr III/12/18 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 

2019 rok została podjęta 12 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się .  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 7  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr III/13/18 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2019 rok  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 

się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr III/14/18 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na rok 

2019  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 

się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr III/15/18 w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społecznego – gospodarczego 

południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030” 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 

się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę nr III/16/18 w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków” na terenie Gminy Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 5 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 9 głosach wstrzymujących 

się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielane są w formie pisemnej w ciągu 14 dni od 

dnia ich otrzymania. Poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania następujących radnych : Arkadiusza Cichonia, Wojciecha Pawluka. Marka 

Niebylskiego, Antoniego Łozińskiego, Mariusza Dragana, Mateusza Królaka i Urszuli Maga .  
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Niniejsze odpowiedzi zostaną również opublikowane na stronie BIP Urzędu GiM w Gryfowie Śl. w 

zakładce „prawo lokalne” .  

 

 

Ad. 9  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

Radna Urszula Maga  

Nawiązując do drogi powiatowej przy ul. Rzecznej w Gryfowie Śl. wspomniała o utrudnieniach w 

organizacji ruchu przy wjeździe na most. Wspomniała, iż napisze jeszcze w tej sprawie wniosek do 

Starostwa Powiatowego.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Nadmienił, iż jest to droga powiatowa i powiat decyduje o organizacji ruchu na tej drodze.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM – dodał, iż rozmawiał z Kierownikiem Zarządu Dróg 

Powiatowych, który poinformował, iż obrzeża wysepki zostaną jeszcze pomalowane żółtą i czarną 

farbą . Jest to nowy element, którego wcześniej nie było , natomiast jest to zgodne z zasadami o 

ruchu drogowym, aby nie skracać wjazdu na most.  

 

Radny Robert Skrzypek – zwrócił uwagę, iż pomalowanie żółtą i czarną farbą nic nie da, bo przy 

większych opadach śniegu i tak wysepka ta nie będzie widoczna poza tym może być zniszczona 

przez odśnieżający drogę pług.   

 

Radny Ryszard Sawczak – poinformował o wyciekającej wodzie spod kostki brukowej na 

chodniku przy ul. Rzecznej tuż przed wejściem do „Azbestolitu” . Dodał, iż prawdopodobnie może 

to mieć związek z przeprowadzonymi pracami remontowymi chodnika i drogi powiatowej przy ul. 

Rzecznej. Wspomniał, iż niniejszą sprawę zgłosił już telefoniczne do ZB GKiM w Gryfowie Śl. , 

gdzie otrzymał zapewnienie, że przyczyna wycieku wody zostanie zbadana. Sprawa jest dość pilna , 

dlatego prosi, aby w możliwie jak najszybszym czasie dokonać rozpoznania i usunięcia 

wspomnianego wycieku.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poruszył sprawę zgłaszania przez radnych interpelacji, które w wielu wypadkach powinny być 

kierowane do innych instytucji np. do Zarządu Dróg Powiatowych. Wspomniał, iż w takich 

przypadkach może być problem z dotrzymaniem ustawowych terminów w zakresie udzielenia 

odpowiedzi radnym.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, że jeśli chodzi o interpelacje i zapytania radnych, jest to uprawnienie przysługujące 

radnym gminy w stosunku do Burmistrza w zakresie ustawowych działań gminy. Tak więc , jeśli 

składane są interpelacje czy zapytania do Burmistrza a dotyczy to spraw, do których Burmistrz nie 

ma władczych kompetencji to -  według jego opinii – nie jest to w ogóle ani interpelacja , ani 

zapytanie i uważa, że radnemu nie przysługuje prawo, aby takie pismo określić jako interpelację 

czy zapytanie radnego. Natomiast tego typu kwestie radni , tak jak w dniu dzisiejszym , poruszają w 

sprawach różnych i nie widzi żadnej przeszkody, aby właśnie w tej części porządku obrad podnieść 

tego typu sprawy, które nie dotyczą kompetencji władczych Burmistrza , a które bez wątpienia 

dotyczą interesu gminy, jej mieszkańców ale nie jest to kompetencja Burmistrza , nie można więc 

wymagać 14 dniowego terminu udzielenia odpowiedzi. Burmistrz może jedynie zobowiązać się do 

wyjaśnienia danej sprawy zwracając się do odpowiednich organów i  odpowiedź może nastąpić 

nawet po miesiącu. Tak więc zaproponował radnym, aby tam gdzie mowa o interpelacjach i 

zapytaniach radnych dotyczyło to kompetencji gminy i Burmistrza . Natomiast w sprawach różnych 

poruszać wszystkie te kwestie, które muszą wyjść poza zakres gminy.  
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Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż radny pyta o sprawy gminy i nie musi wiedzieć czy np. dana droga jest gminna, 

powiatowa czy wojewódzka , jest to sprawa dotycząca gminy Gryfów Śl. a nie Lwówka czy 

Świeradowa. Dlatego też jego zdaniem zapytanie złożone w takiej formule jest jak najbardziej 

prawidłowe i udzielenie odpowiedzi jest jednocześnie momentem wysłania pisma do odpowiednich 

organów. Można wtedy uznać, że zapytanie zostało wdrożone w życie i jest realizowane.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do remontu ul. Grodzkiej wspomniał, iż zostało dokonane podłączenie ul. Grodzkiej do 

jednego z kolektorów ściekowych w ul. Wojska Polskiego. Mieszkańcy budynków położonych w 

tzw. dole ul. Wojska Polskiego nr 18 – 23 obawiają się, że przy dużych opadach deszczu spowoduje 

to ich jeszcze większe zalewanie jak to miało miejsce w latach poprzednich. 

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż obawy mieszkańców są nieuzasadnione, ponieważ sytuacja o której mowa 

dotyczyła kanalizacji deszczowej a nie kanalizacji sanitarnej. Cała kanalizacja deszczowa ul. 

Grodzkiej została podłączona do kolektora, który odprowadzany jest bezpośrednio do „Oldzy”. Nie 

widzi więc powodu, aby z tego tytułu mieszkańcy mieli jakiekolwiek obawy.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Tak więc nie ma obawy, że przy dużych opadach deszczu z tego kolektora nastąpi tzw. „cofka” i 

spowoduje wybijanie wody na kratkach usytuowanych na ul. Wojska Polskiego ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Odparł, iż oczywiście że jest taka możliwość. Nie jest w stanie przewidzieć jak duże będą opady i 

jak dużo wody spadnie w danym momencie. Będzie to jednak spowodowane opadami deszczu , a 

nie podłączeniem sieci kanalizacyjnej z ul. Grodzkiej .  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Dodała, iż w czasie remontu ul. Grodzkiej została rozdzielona kanalizacja sanitarna od kanalizacji 

deszczowej. Wcześniej była to kanalizacja ogólnospławna i przy dużych opadach deszczu mogła 

nastąpić „cofka”. Obecnie w czasie dużych opadów deszczu, ścieki z ul. Grodzkiej na pewno nie 

będą się cofały i przedostawały do piwnic. Jeśli by nastąpiła sytuacja zalania piwnic, to tylko i 

wyłącznie z powodu dużych opadów deszczu. Tak więc w jej przekonaniu sytuacja jest dużo lepsza 

niż była poprzednio.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Poprosił o odpowiedź na piśmie w niniejszej sprawie.   

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do sprawy doświetlenia ul. Łąkowej, spytał czy jest szansa, aby jak najszybciej 

zrealizować ustawienie tam lampy solarnej ?  

W imieniu mieszkańców spytał, czy istnieje możliwość postawienia w Gryfowie koszy na odpady 

plastikowe nieco większych wymiarów np. miski plastikowe ? Dodał, iż w innych miejscowościach 

takie kosze się znajdują.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż każdy mieszkaniec ma możliwość oddania przedmiotów plastikowych, które nie 

mieszczą się do rozmieszczonych kontenerów do PSZOK-u , który mieści się na terenie ZB GKiM 

w Gryfowie Śl. Dodał, że jeśli ustawiono by kontenery na większe gabarytowo odpady, mogłoby 

się tam znaleźć wszystko co w efekcie spowodowałoby, że zamiast zapłacić za 1 tonę tworzyw 

sztucznych, gmina musiałaby zapłacić za 1 tonę odpadów zmieszanych.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Nawiązując do doświetlenia ul. Łąkowej poinformował, iż sprawa ta zostanie rozważona.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż do biura rady wpłynęło pismo Rady Rodziców z prośbą do Pana Burmistrza oraz 

radnych o dofinansowanie zakupu szafek dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. dla 

klas IV – VIII . Jest to temat, który na pewno jeszcze nie raz powróci. Dodał, iż część szkół już 

sobie z tym problemem poradziła, dzieci są bardzo zadowolone. Wpływa to też na ich zdrowie, 

gdyż kręgosłup jest na pewno mniej obciążony, stąd też prośba o rozważenie możliwości 

znalezienia środków na ten cel w 2019 roku.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do zgłoszonych przez siebie wcześniej interpelacji m.in. w sprawie budowy kanalizacji 

w Czerniawie Zdroju spytał, czy pozyskano już w tej sprawie jakieś szersze informacje ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż z informacji jakie pozyskał, miasto Świeradów Zdrój realizuje budowę kanalizacji 

z tego samego programu operacyjnego z którego Gmina Gryfów Śl.  realizuje modernizację 

oczyszczalni ścieków.  

 

Radny Marek Niebylski  

Spytał, czy można by było zrobić rozeznanie , czy taka oczyszczalnia ścieków mogłaby być 

zbudowana w Uboczu ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż bez wątpienia mogłaby być zbudowana o ile gmina 

dysponowałaby odpowiednimi funduszami żeby taką inwestycję zrealizować. Ponadto dodał, iż 

Czerniawa nie jest tak rozległa jak Ubocze, gdzie jest duże zróżnicowanie poziomów co 

wymagałoby również budowy kilku przepompowni. Wszystko jest możliwe, pytanie tylko skąd 

wziąć środki na realizację tak dużej inwestycji.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż na ul. Lubańskiej 16 mieszkańcy mają problem ponieważ woda wdziera 

się do piwnicy. Pracownicy ZB GKiM przyjeżdżają i wypompują tą wodę, jednak po 2, 3 

godzinach woda jest z powrotem. Dodał, iż w dniu wczorajszym był w tym budynku ok. 

godz. 17.00 i wody było po kolana. Chciałby, aby do tego tematu podejść poważnie i pomóc 

tym mieszkańcom.  

 Poinformował również o braku możliwości płynnego przejazdu autobusu szkolnego na 

rondzie przy ul. Uczniowskiej. Zaproponował, aby powołać komisję i wystąpić do zarządcy 

drogi o poprawienie tego ronda.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Nawiązując do wycieku wody w budynku przy ul. Lubańskiej 16 poinformował, iż wykonawca 

został zobowiązany do naprawienia tej usterki, jeśli nie zostanie to wykonane w wyznaczonym 

terminie, nastąpi wykonanie zastępcze.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. dodała, iż w chwili obecnej 

sieć na ul. Lubańskiej jest na gwarancji i ZB GKiM nie ma obecnie możliwości naprawienia tej 

usterki, ponieważ jest to w gestii wykonawcy.  
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Radny Kamil Kowalonek  

Nawiązując do spraw poruszonych przez niego na komisjach, spytał jak wygląda sprawa 

pochylonego słupa energetycznego w kierunku cmentarza komunalnego ? Jak wygląda sprawa 

doświetlenia ul. Partyzantów w okolicy nr 29, 30 ? oraz sprawa „koperty” na ul. Jeleniogórskiej.  

Ponadto spytał jaki jest na koniec roku stan rezerwy celowej, która była określona na br. w 

wysokości ok. 800.000 zł ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż w 2018 r. rezerwa celowa była planowana w wysokości 843.092,78 zł , na dzień 

dzisiejszy zostało wykorzystane 572.308,28 zł . 

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Wspomniał, iż sądził, że udzielił radnemu odpowiedzi na powyższe sprawy na komisjach. 

Poinformował, iż „koperta” zostanie namalowana z chwilą kiedy będą malowane pasy oznakowania 

poziomego na terenie gminy. Jeśli chodzi o słup energetyczny należy on do firmy „Tauron”, 

informacja została dla właściciela przekazana. W kwestii doświetlenia ul. Partyzantów 

poinformował, iż jest to jedno z wielu miejsc na terenie miasta, które wymaga doświetlenia. Nie 

można realizować jednorazowo tego typu wniosków, ponieważ każde takie doświetlenie wymaga w 

zależności od warunków technicznych opracowania projektu, budowy nowej sieci, posadowienia 

nowych słupów co kosztuje kilkadziesiąt tysięcy złotych.  

 

Radna Urszula Maga  

Podziękowała Przewodniczącemu Rady za informację prawną dotyczą praw radnego w kwestii z 

kim i kiedy może radny rozmawiać jeśli chodzi o pracowników Urzędu GiM i jednostek 

organizacyjnych w sprawach dotyczących funkcjonowania gminy.  

Wspomniała również, że radni będą często poruszać różne sprawy o które zwracają się do nich 

mieszkańcy, nawet jeśli są one znane dla Urzędu . Będą one poruszane nawet na każdej sesji te 

same, jeśli nie będą realizowane.  

Nawiązując do kupna szafek dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 1 poinformowała, iż była u niej 

delegacja, która poruszyła taką kwestię, że pieniądze Rady Rodziców są wykorzystywane na różne 

cele np. na pomalowanie korytarza w szkole czy inne tego typu rzeczy. Tym czasem środki te 

powinny być przeznaczana na inne rzeczy np. na wycieczki dla dzieci lub na rzeczy które powinny 

edukować czy integrować dzieci. Stąd prośba Rady Rodziców o zabezpieczenie środków w 

budżecie gminy na zakup wspomnianych szafek. Rada Rodziców może się dołożyć do tego zadania, 

jednak nie będzie to jakaś znaczna suma.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Poinformował, iż radni chyba źle zrozumieli jego intencję. Oczywiście , że zgodnie z nową ustawą, 

każdy radny ma prawo dostępu do pomieszczeń Urzędu GiM, do pracowników i co do tego nie ma 

żadnych wątpliwości. Natomiast zgodnie z ustawą jako Burmistrz jest przełożonym pracowników 

Urzędu GiM oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i nie życzy sobie, aby radni  

bez jego wiedzy wzywali pracowników oraz szefów jednostek podległych na posiedzenia komisji. 

To ma się odbywać za jego wiedzą. Oczywiście , że radni mają prawo zapytania pracownika, 

wejścia do biura – nikt tego radnym nie zabrania . Natomiast to, że ktoś jest wzywany na 

posiedzenia komisji bez jego wiedzy, to on jest przełożonym tego pracownika i powinien o tym 

wiedzieć. Pracownik oczywiście pójdzie, ale za jego pośrednictwem.  

Nawiązując do zakupu szafek dla uczniów wspomniał, że gdyby polski Rząd zabezpieczył środki na 

płace dla nauczycieli, to byłyby pieniądze na szafki, a ponieważ Rząd nie zabezpiecza w pełni 

środków na płace dla nauczycieli, gmina musi do tego dopłacać. Jeśli jest taka wola rodziców, aby 

zakupić szafki to jest to właśnie wsparcie Rady Rodziców w tych sprawach. Jeśli gminy 

otrzymywałby 100% finansowanie wynagrodzeń nauczycieli wraz z pochodnymi , na pewno 

starczyłoby pieniędzy na szafki, na malowanie korytarzy i na inne sprawy.  
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Radny Arkadiusz Cichoń – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 Nawiązując do interpelacji z dnia 22 października br. dotyczącej usunięcia dębu czerwonego  

przy ul. Partyzantów poinformował, iż gmina wystąpiła z wnioskiem do Starosta 

Powiatowego o wydanie zezwolenia na usunięcie wspomnianego drzewa. Spytał, ile 

Starostwo Powiatowe ma czasu, aby ustosunkować się do wniosku Urzędu GiM ?  

 Przypomniał, iż jedna z komisji opiniując projekt budżetu na 2019 r. wystąpiła z wnioskiem 

o utworzenie funduszu remontowego w wysokości 20 % z uzyskanych dochodów z tytułu 

wynajmu hali sportowej na bieżące remonty tej hali. Spytał, czy taki fundusz zostanie 

utworzony ?  

 Ponowił sprawę zasypanej drogi ewakuacyjnej z tyłu budynku Szkoły Ogólnokształcącej i 

Zawodowej w Gryfowie Śl. przy ul. Wojska Polskiego . Spytał, czy jest możliwość  

usunięcia tego nasypu, który obecnie powoduje brak ewentualnej drogi ewakuacyjnej z tyłu 

budynku.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż wspomniany nasyp ma nadzieję, że będzie usunięty w ciągu 

najbliższych dwóch tygodni, tak więc będzie tam możliwość dojazdu .  

Jeśli chodzi o wydanie decyzji w sprawie usunięcia drzewa, zgodnie z KPA Starostwo Powiatowe 

ma miesiąc czasu na wydanie takiej decyzji.  

 

Pani Magdalena Nowak – podinsp. ds. ochrony środowiska, leśnictwa i rolnictwa w UGiM w 

Gryfowie Śl.  – poinformowała, iż wniosek o wydanie pozwolenie na usunięcie dębu został złożony 

do Powiatu w dniu 22 października br. W dniu 2 listopada gmina otrzymała powiadomienie o 

wszczęciu postępowania administracyjnego. Procedura jest taka, że organ przed wydaniem decyzji 

występuje o zaopiniowanie projektu decyzji pozwolenia na wycinkę drzewa do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, który może wydać swoją opinię w formie pisemnej, lub jeśli w 

ciągu 30 dni taka opinia nie wpłynie uznaje się to za udzielenie zezwolenia. W dniu 15 listopada br. 

Urząd GiM otrzymał do wiadomości pismo, że Starostwo Powiatowe wystąpiono z wnioskiem o 

taką opinię. W połowie grudnia minął termin 30 dni, tak więc niebawem powinno przyjść 

powiadomienie o zakończeniu postępowania administracyjnego w tej sprawie.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Poinformował, iż w pierwszych dniach stycznia 2019 r. wyda Zarządzenie o utworzenie funduszu 

remontowego hali sportowej w wysokości 20%  dochodów uzyskanych z tytułu wynajmu hali.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Podziękował za możliwość uczestniczenia w odbiorze remontu ul. Grodzkiej. Zwrócił się z prośbą 

o wyczyszczenie jednego z trzech  kanałów znajdujących się na ul. Grodzkiej  odprowadzających 

deszczówkę przy budynku nr 10, który to kanał jest obecnie zasypany.  

 

Radny Ryszard Sawczak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do planowanego remontu ul. Oldzańskiej spytał, czy w dokumentacji projektowej 

uwzględniono również przebudowę wąskiego mostu na cieku wodnym „Oldza” ? Jeśli nie, to czy 

jest możliwość utworzenia po lewej stronie wspomnianego mostu kładki dla pieszych ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż na obecną chwilę nie wie kto jest właścicielem wspomnianego mostu – czy gmina 

czy Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Projektant będzie musiał to sprawdzić . Jeśli most 

okaże się własnością gminy, będzie można go ująć w dokumentacji projektowej a jeśli nie, to 

niestety nie.  
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Radny Ryszard Sawczak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

Dodał, iż wspomniany most jest integralną częścią drogi na ul. Oldzańskiej i jest bardzo wąski, a 

ponieważ od strony ul. Polnej znajduje się znak drogowy o zakazie wjazdu pojazdów powyżej 3,5 t  

natomiast od strony drogi krajowej nr 30 takiego znaku nie ma w związku z tym uważa, że należy 

wziąć pod uwagę , aby w dokumentacji projektowej modernizacja tego mostu znalazła miejsce.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Na ręce Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. złożył podziękowania dla ekipy, która w nocy    

24 grudnia br. odśnieżała miasto. Podziękował również za uprzątniecie nieczystości  na ul. 

Sikorskiego.  

Nawiązując jeszcze do wycieku wody na ul. Lubańskiej wspomniał, iż jest tam stara i nowa sieć 

wodociągowa. Stara sieć powinna być już dawno zamknięta, jednak ciągle jest w niej woda, być 

może to jest przyczyną zalewania piwnic w budynku nr 16 .  

 

Radny Mariusz Dragan  

 Spytał, czy na stronie internetowej Gryfowa, informacja o składzie rady będzie miała 

podobną formę jak to było w poprzedniej kadencji,  bo na razie jest tylko odnośnik do BIP, 

gdzie dość ciężko jest odnaleźć skład rady ?  

 Nawiązując do promocji miasta poinformował, iż zgłosiła się do niego osoba z propozycją 

organizacji międzynarodowej imprezy  pn. „pikselmania” w dniach 2 - 4 sierpnia 2019 r. 

Na niniejszą imprezę przyjeżdżają ludzie, którzy przebierają się za postaci z różnych gier, z 

filmów animowanych są również fotografowie, którzy robią zdjęcia. W poprzednim roku 

byli goście z Brazylii i różnych krajów Europy. Spytał, czy gmina Gryfów Śl. chciałaby 

uczestniczyć w tym przedsięwzięciu i partycypować poprzez udostępnienie różnych 

przestrzeni, gdzie byłyby robione zdjęcia a później publikowane w sieci największych 

portali związanych z grami, co jest również formą promocji.  

 

Pan Paweł Cerkanowicz – informatyk UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformował, że informacja o składzie Rady Miejskiej na stronie internetowej Gryfowa będzie w 

takiej formie jak było to dotychczas, jednak wymaga to jeszcze trochę czasu ze względu na małe 

trudności z zamieszczeniem zdjęć radnych. Dlatego tymczasowo jest przekierowanie na BIP, ale 

niebawem skład rady będzie pokazany w takiej farmie jak było.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zaprosił radnego Mariusza Dragana do rozmowy w sprawie zaproponowanej imprezy z udziałem  

dyrektorów biblioteki i ośrodka kultury w celu omówienia szczegółów.  Dodał, iż każda impreza 

wzbogaca życie kulturalne szczególnie jeśli chodzi o wakacje. Tak więc jest to sprawa do 

rozważenia. Poprosił również o dane kontaktowe do organizatorów tej imprezy.   

 

Radny Wojciech Pawluk 

W imieniu Szkoły Podstawowej oraz Parafii w Rząsinach zaprosił wszystkich na Orszak Trzech 

Króli, który odbędzie się w dniu 6 stycznia 2019r. o godz. 12.00 . Przemarsz orszaku odbędzie się z 

Rząsin do Wolbromowa.  

 

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Ponowiła zaproszenie do udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w dniu 13 stycznia 

2019 roku oraz do udziału w licytacji w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Gryfowie Śl.  
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Ad. 10  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął III obrady Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

              Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie jest 

upublicznione na kanale gryfowpl na platformie youtube.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


